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Item: 1

LOTE 1 • HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33

LOTEI

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Unidade: UNIDADE Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição; NOTEBOOK - processador intel core 15, sexta geração e com 04 (quatro) núcleos. Com tecnologia para operar 64 bits.
Memória ram de no mínimo 8 gb ddr4 de 2133mhz, ou superior, tid 1 tb, tela hd de 15.6" polegadas (1366 x 768). Portas de
comunicação: 02 portas usb versão 3.0, sendo pelo menos 01 de carga rápida: 01 porta de vídeo digital hdmi, caso aporta de vídeo
digital nativa não seja tidmi deverá ser fornecido 01 adaptador para hdmi, 01 porta de vídeo vga, caso não possua porta de vga
deverá ser fornecido um adaptador, A controladora de som deverá ser onboard; contendo 01 salda amplificada para canais estéreos
e 01 entrada para microfone ou cabo de áudio. Tamanho de memória de vídeo de no mínimo 256 mbytes. Ser fornecido 01
carregador de bateria que deverá ser do tipo adaptador ac/dc.
Quantidade: 6 Valor Unlt.: 3.598,00 Valor Total: 21.588,00

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 094 00.563.949/0001-08 4.859,75 3.598,00 Sim

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 038 42.002.171/0001-08 4,859,70 3.650,00 Sim

3 TIAGO PIZZATTO 099 37.090.234/0001-87 4.859,75 3.699,00 Sim

4 SYSMA SOLUÇÕES LTDA 024 46.192.487/0001-52 4.859,75 3.699,98 Sim

5 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 061 30.892.220/0001-38 4.859.75 3.760,00 Sim

6 B DANIEL INFORMÁTICA 096 11.607.273/0001-15 4.700,00 3.791,00 Sim

7 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 087 30.607.801/0001-80 4.859,75 3.898,00 Sim

8 RJ INFORMÁTICA LTDA 079 43.791.740/0001-04 4.859,75 3.899,99 Sim

9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 014 35.959.058/0001-41 4.859,75 3.900,00 Sim

10 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 092 19.831.793/0001-19 4.859,75 3.985,00 Sim

11 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 076 46.440.571/0001-48 4.859,75 3.999,00 Sim

12 MICROTECNICA INFORMÁTICA LTDA 072 01.590.728/0009-30 4.156,43 4.156,43 Não

13 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 025 13.485.158/0001-40 4.859,75 4.200,00 Sim

14 ESFERA PRESTACAO DE SERVIÇOS E COMERCIO 015 05.328.910/0001-11 4.859,00 4.799,99 Sim

15 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 075 02.347.734/0001-77 4.859,75 4.800,00 Sim

16 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 047 37.990.239/0001-66 4.859,75 4.840,00 Sim

17 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 046 11.093.169/0001-50 4.859,00 4.854,00 Sim

18 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 044 40.501.673/0001-40 4.854,84 4.854,84 Sim

19 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 083 21.325.542/0001-04 4.859,00 4.859,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 021 07.670.358/0001-70 4.859,75 4.199,00 Sim
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LOTE 2 - HOMOLOGADO • 19/07/2022 13:46:33

LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VOLTO Modelo:

Descrição: PROJETOR - com lâmpada de led: 3.800 lumens - projetor: lâmpadas led. Painel de Icd de 5,8 polegadas resolução:
nativa 1280*800 suporta 1080p relação de contraste 2000:1 cor: cor cheia (16.7 milhões) proporção da tela: 16:9 e 4: 3 lâmpadas
de energia: led 200w. 20.000 horas de vida giro imagem: 360 graus tamanho da imagem: até 120 polegadas tipo de lente: foco
manual interface de entrada: hdmi / usb /av / vga / ypbpr / tv projetor tamanho (mm): 325 * 245 *102
Quantidade: 6 Valor Unit.: 2.590.00 Valor Total: 15.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA 096 35.733.585/0001-33 4.100,00 2.590,00 Sim

,  2 INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 029 00.563.949/0001-08 4.199,75 2.699,00 Sim

3 IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA 053 08.394.735/0001-59 4.199,75 2.700,00 Sim

4 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 081 18.861.730/0001-42 4.199,70 2.785,00 Sim

5 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 094 42.002.171/0001-08 4.199,70 3.000,00 Sim

6 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 035 30.892.220/0001-38 4.199,75 3.190,00 Sim

7 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 010 30.607.801/0001-80 4.199,75 3.499,00 Sim

8 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 025 19.831.793/0001-19 4.199,75 3.895,00 Sim

9 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 045 35.959.058/0001-41 4.199,75 3.900,00 Sim

10 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 013 11.093.169/0001-50 4.199,00 4.195,00 Sim

11 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 006 40.501.673/0001-40 4.195,51 4.195,51 Sim

12 M CAVALCANTE COMERCIO DE MAQUINAS E 093 32,337.901/0001-60 4.199,00 4.199,00 Sim

13 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 050 21.325.542/0001-04 4.199,00 4.199,00 Sim

14 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 068 02.347.734/0001-77 4.199,75 4.199,74 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 084 07.670.358/0001-70 4.199,75 3.979,00 Sim

LOTE 3 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SUMAY Modelo: SUMAY
Descrição: TELA DE PROJEÇÃO - referência: trvs 120-54 cor: branco com acabamento preto funcionalidade: teia de proteção tipo
de teia: retrátil formato: vídeo 4:3 polegadas: 120 polegadas material: película matte-vrhite 1.0 acabamento: pintura eietrostática e
borda sistema da tela: multiponto de parada material do case: aço carbono medidas área visual: 234 x 175 cm medidas do case: 260
X 10 X 8 cm conteúdo da embalagem: 1 tela de projeção dimensões aproximadas da embalagem: 13 x 13 x 265 cm (a x i x c) peso
aproximado do produto: 10,1 kg peso aproximado da embaiagem: 11 kg informações adicionais: enrolamento automático por mola.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 699,00 Valor Total: 4,194,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 087 00.563.949/0001-08 1.199,75 699,00 Sim

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 037 42.002.171/0001-08 1.199,70 999,99 Sim

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 089 30.892.220/0001-38 1,199,75 1.048,00 Sim

4 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 004 30.607.801/0001-80 1.199,75 1.088,00 Sim

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33
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5 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 069 35.959.058/0001-41 1.199.75 1.100,00

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 048 07.670.358/0001 -70 1.199,75 1.047,00

Sim

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 082 11.093.169/0001-50 1.199,00 1.198,00 Sim

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 013 40.501.673/0001-40 1.198,54 1.198,54 Sim

8 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 019 21.325.542/0001-04 1.199,00 1.199,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CANON Modelo:

Descrição: CÂMERA DIGITAL SENSOR - cmos 8.0 megapixeis máximo 30 megapixels tamanho do sensor: 1/3" resolução da
imagem: formato de arquivo jpeg 30m/ 24m/ 20m/ 16m/ 12m/ 8m/ 5m resolução do vídeo; uhd 2860x2160 (24 fps), qhd; 2560x1440
(30 fps). Fhd: 1920x1080 (60 fps), fhd: 1920x1080 (30 fps). Hd: 1280x720 (60 fps). Hd: 1280x720 (30 fds) midia:cartãosd até 128gb (
recomendado classe 10 ou superior) Iso: auto 100/200/400 lente: f/3.2 f = 7.5 mm alcance do foco: l.ominf zoom: video 16x digital /
câmera: 16x digital monitor: Icd colorido 3.0 Ips 16:9 touchpanel detecção de rosto: sim dis: sim visão noturna: suporta White
balance: auto/daylight/cloudy/tungstênio/fluorescente exposição: automático ev-3.0 ev -*■ 3.0 timer automático: 2s / ss / los sapatas
quentes: sim interface: usb 2,0 wireless wl-fi: 2.4g live vídeo transmission auto poweroff: off/180sec/300sec/600seo saída sistema de
tv: ntsc/pal alimentação : bateria de ions de lítio np-180 dimensões: 120 x 57 x 61 mm peso: 2959 sem bateria.
Quantidade: 6 Valor Unlt.: 5.673,99 Valor Total: 34.043,94

CLASSIFICAÇÃO
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 006 11.093.169/0001-50 5.674,00 5.673,99 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 077 35.959.058/0001-41 5.674,75 5.500,00 Sim

^  INABILITADOS
Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 014 07.670.358/0001-70 5.674,75 4.199,00 Sim

INDUSTRIAS COMERCIO ALVES 041 42.002,171/0001-08 5.674,70 4.600,00 Sim

DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 010 18.861.730/0001-42 5.674,75 4.850,00 Sim

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 001 30.892.220/0001-38 5.674,75 5.189,00 Sim

SDIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 055 92.823.764/0001-03 5.674,00 5.394,51 im

LOTE 5 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTES

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33 3 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA
INDEPENDÊNCIA-CE

CE

item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRISOKAR Modelo:

Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA EXECUTIVA - base giratória operacionai. Conforme abntnbr 13962. Com. No mínimo. Espaidar
baixo. Ajustes mínimos para os independentes para aitura do assento. Rodízios de dupio giro e giro de 360 graus do
assento/encosto. Encosto: estruturado em compensado muitiiaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm. Estofamento em
espuma flexívei de poiiuretano injetada moidada com espessura média predominante de.no mínimo 35 mm e dotado de carenagem
para contra capa do encosto injetada em poiipropileno que deixe inacessivei. Largura do encosto mínima de 400 mm e extensão
vertical mínima de 350 mm.. Assento: estruturado em ctiassi de poiipropileno injetado com aietas de reforços estruturais ou em
compensado muitiiaminado anatômico de espessura mínima de 12 mm. Estofamento em espuma flexível de poiiuretano injetada
moidada com 40 mm de espessura mínima média predominante com contra capa para o assento injetada em poiipropileno que
proteja todo o contra assento e bordos. Fixação dos elementos ao ctiassi de assento através de parafusos e porcas garras com rosca
métrica não será toierado o uso de perfii de bordos de pvc para acabamentos ou fixação da contra capa de assento. Largura mínima
de 460mm e profundidade de superfície mínima de 420 mm. Revestimento de assento e encosto em tecido com fios de poiipropileno
—jserrano na oor preto. Mecanismo: mecanismo do tipo flange com reguiagem de aitura do assento através de aiavanca. Coluna:
coluna para ajuste de altura e giro de 360° do assento a gás, com classificação de qualidade e segurança mínimas conforme ciasse
3 ou 4 da norma din 4550, com curso verticai de ajuste de. No mínimo. 100 mm. Dotada opcionaimente de teiescópio para
acabamento e proteção da coluna. Base de cinco patas em aço carbono tubular. Com as patas em tubo de aço de seção retangular
ou semi oblonga. Sendo a altura mínima da viga de 38 mm e soidadas por meio de soida mig ou eietrofusão a dois anéis centrais,

'^um inferior e outro superior, para total estabilização das patas. Pintura eletrostática a pó de cor preta. Capa piástica única injetada
em pp de cor preta que recobre todas a porção superior das paras da base. Fixação dos rodízios através de estampagem das
paredes dos tubos das patas. Sem utilização de buctia plástica ou solda para fixação dos pinos. Rodízios: de duplo giro do tipo "w" ou
'h" com eixo vertical de, no mínimo, lOmm, com anel elástico metáiico para fixação de rodízio á
Oiiantiriarie- R ValOF Unlt.: 398,00 Valor Total: 2.388,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 062 30.607.801/0001-80 572.48 398,00 Sim

2 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 037 42.002.171/0001-08 572.45 440,00 Sim

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 002 30.892.220/0001-38 572,48 499.00 Sim

4 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 007 35.959.058/0001-41 572,48 500.00 Sim

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 006 11.093.169/0001-50 572,00 571.89 Sim

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 084 40.501.673/0001-40 571.90 571,90 Sim

7 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 022 21.325.542/0001-04

DESCLASSIFICADOS

572.00 572,00 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

M/ü< JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 051 02.347.734/0001-77 572.48 397,25 Sim

399JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTpA^083 07.670.358/0001-70 572.48 ,00

LOTE 6 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTES

VALORES unitários FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOUNDVOlCE Modelo: MC6 BT
Descrição- MESA DE SOM ENTRADAS cannon / pio entrada mie com phantonpower 24v saída estéreo para gravação eq. De 2
bandas para cada canal de entrada efeito efic: reverberadordelay com ajuste de tempo (2 canais) monitoração fone de ouvido
conexão mp3 / pendriveusb player interface para pc dispiay: mostra a operação e status de reprodução alimentaçao via usbpc / fonte
5v 06 canais (04 combos mono / 02 stereo p-10). Equalizador 2 bandas por canal (agudo e grave). Ajuste de ganho por canal efeito:
atraso + repetir. Phantompower + 48v. Formato de áudio: mp3, Wma* wav. Bluetooth. Gravação direta via usb.interface para
Quantidade: 6 Valor Unit.: 747p0 Valor Total: 4.482.00

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1  IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA 050 08.394.735/0001-59 1.573,98 747,00 Sim

2 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 055 11.502.318/0001-97 1.573,98 748.99 Sim

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33
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3 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA 067 35.733.585/0001-33 1.500,00 870.00 Sim

4 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 044 42.002.171/0001-08 1.573,95 950,00 Sim

5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 071 37.990.239/0001-66 1.573,98 999,00 Sim

6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 033 02.347.734/0001-77 1.573,98 1.064,53 Sim

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 037 30.892.220/0001-38 1.573,98 1.187,00 Sim

8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 068 35.959.058/0001-41 1.573,98 1.200,00 Sim

9 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 088 11.093.169/0001-50 1.573,00 1.571,00 Sim

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 057 40.501.673/0001-40 1.571,41 1.571,41 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 051 07.670.358/0001-70 1.573,98 1.299,00 Sim

LOTE 7 - HOMOLOGADO - 19/07/2022 13:46:33
LOTE 7

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FONTAINE Modelo: X

Desorlção: AR CONDICIONADO 9.000 BTUS - TIPO SPLIT; ciclo de ar; frio: para ambientes de até 20 metros quadrados:
capacidade de refrigeração: 9.000 btu/h e 3270w: potência máxima 1056w; alimentação (volts) 220v: corrente elétrica de refrigerado
(amperes) 6.1; vazão de ar (mvh)700; gás refrigerante: r-410a: serpentina com tubos 100% em cobre; selo procel com classificação
do Inmetro de eficiência energética "a"; tipo do condensador horizontal; tipo de tecnologia do compressor: rotativo; controle da
direção do ar (para cima — para baixo) automático; nível de ruido Intemo; 54db/a; cor da evaporadora: branco; regula velocidade de
ventilação; painel de led com Iluminação suave com exibição da temperatura e das funções do aparelho com ajuste do temnostato de
ajuste mais preciso, permitindo a seleção de temperatura grau a grau: funções: sleep, swing, turbo, hold e tlmer; controle da direção
do ar (esquerda - direita): manual; acompanhar manual de Instruçãoes e controle remoto com teclas da funções e regulagem de
temperatura; garantia do fornecedor; mínima do fabricante de 12 (doze) meses, prestada no estado do Ceará.

Valor Total: 9Valor Unit.: 1.633,58 .801,48

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

^ 1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 076 02.347.734/0001-77 1.937,25 1.633,58 Sim

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 094 37.990.239/0001-66 1.937,25 1.793,00 Sim

3 NELSON SOARES DA SILVA EIRELI 029 13.485.158/0001-40 1.937,25 1.793,90 Sim

4 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 004 42.002.171/0001-08 1.937,20 1.900,00 Sim

5 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 060 30.607.801/0001-80 1.937,25 1.934,00 Sim

6 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 078 40.501.673/0001-40 1.935,29 1.935,29 Sim

7 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 038 11.093.169/0001-50 1.937,00 1.936,00 Sim

8 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 093 21.325.542/0001-04 1.937,00 1.937,00 Sim

9 INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 021 00.563.949/0001-08 1.937,25 1.937,25 Sim

10 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 039 19.831.793/0001-19

DESCLASSIFICADOS

1.937,25 1.937,25 Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 051 30.892.220/0001-38 1.937,25 1.230,00 Sim

SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 097 35.959.058/0001-41 1.937,25 1.359,00 Sim

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33
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LOTE 8 • HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 8

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: PANDIN Modele:

Descrição: BIRÔ COM DUAS GAVETAS medindo (a x I x p) 740mm x 1200mm x 600mm na cor azul com tampo e corpo maciços
confeccionados em mdp de ismm revestido em melaminica fixada através de processo industrial de prensa de baixa pressão.
Acabamento com fita de borda colado por centro de usinagem pelo sistema hotmait na cor cinza. Possuir gaveteiro aéreo com 2
gavetas com acabamento em fita abs, possuir fechadura cilíndrica tipo vale com chaves, botijão e lingueta; possuir puxadores tipo
alça em polietileno de alto impacto; possuir pé fixo tipo "h" com estrutura em aço industrial com tratamento anticorrosivo através da
fosforização inorgânica e revestimento pelo sistema epóxi-põ curado em estufa na cor cinza e entre elas almofadas em mdp de 15
mm na mesma cor do tampo; possuir ponteiras oblongas com sapatas niveladoras.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 420,00 Valor Total: 2.520,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 089 30.607.801/0001-80 731,90 420,00 Sim

2 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 023 02.347.734/0001-77 731,90 479,00 Sim

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 032 42.002.171/0001-08 731,85 650,00 Sim

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 079 30.892.220/0001-38 731,90 659,00 Sim

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 003 11.093.169/0001-50 731,00 730,99 Sim

6 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 062 21.325.542/0001-04 731,00 731,00 Sim

7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 068 40.501.673/0001-40 731,16 731,16 Sim

8 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 061 35.959.058/0001-41 731,90 731,90 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

598 SiJB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 047 07.670.358/0001-70 731,90 ,99 m

LOTE 9 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 9

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: SOUNDVOlCE Modelo: SOUNDCASTING-650
Descrição: MICROFONE CAPTAÇÃO OMNIDIRECIONAL SENSIBILIDADE: - 30db 3dbimpedância: 2.2k ohms freqüência de
resposta: 50 - ISCOOkhz relação sinal ruído; 36db tensão de funcionamento: 5v conexão: 3.5 mm comprimento do cabo:^.85m.^
Quantidade: 6 Valor Uni!.: 134,00 **"' 'Valor Total: 804,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

1 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 077 11.502.318/0001-97 524,75

2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 070 37.990.239/0001-66 524,75

3 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 085 30.892.220/0001-38 524,75

134,00

350,00

456,00

4 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 072 11.093.169/0001-50 524,00 524,00

5 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 047 40.501.673/0001-40 524,22 524.22

6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 091 42.002.171/0001-08 524,70 524,70

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIALJ/TDA 001 35.959.058/0001-41 524,75
DESCLASSIFICADOS

524,75

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final

INABILITADOS

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33
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Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 097 07.670.358/0001-70 524,75 219,00 Sim

LOTE 10 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 10

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: TENDA Modelo: X

Descrição: ROTEADOR CONEXÕES SiMULTÂNEAS para 450 mbps em 2.4ghz e 5ghz1300mbps para uma largura de banda total
disponível para 1.75gbps. 3 antenas 5dbi externa e 3 antenas internas fornecer cobertura wireless omnidireclonal e máxima
confiabilidade. Com porta usb 2.0 multifuncional, você pode compartilhar arquivos, mídia e até mesmo uma impressora em rede local
ou através do servidor ftp.
Quantidade: 6 Valor Unit.: 300,00 Valor Total: 1.800,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 022 02.347.734/0001-77 524,75 300,00 Sim

2 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 064 46.440.571/0001-48 524,75 381,56 Sim

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 011 42.002.171/0001-08 524,70 450,00 Sim

4 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 002 30.892.220/0001-38 524,75 495,00 Sim

5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 080 11.093.169/0001-50 524,00 523,99 Sim

6 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 015 21.325.542/0001-04 524,00 524,00 Sim

7 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 084 35.959.058/0001-41 524,75 524,75 Sim

8 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 086 19.831.793/0001-19 524,75 524,75 Sim

9 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 025 40.501.673/0001-40 527,22 527,22 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS &^ERVIÇOS LTDA 007 07.67^58/0001-70 524,75 398,90

LOTE 11 • HOMOLOGADO • 19/07/2022 13:46:33
LOTE 11

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Sim

Modelo: MF 700 TWSItem: 1 Unidade: UNIDADE Marca: FRAHM

Descrição: CAIXA DE SOM POTÊNCIA: 700W rms alto-falante: 12 driver: 1 canal de entrada: 3 canais independentes canai 1:
bluetooth/ usb/ fm e auxiliar - rca canal 2; mic/violão - pio canai 3: mic/violão - pio equaiizador: 3 vias (graves, médios e agudos)
ampiificador: classe ab alimentação: bivolt automático (110-240v) peso do produto: 12,8 kg dimensões do produto (axixp);
63x49.6x26.9 cm.

Quantidade: 6 Valor Unit.: 995,00 Valor Total: 5.970,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CARVALHO MIRANDA EMPREENDIMENTOS EIRELI 041 11.502.318/0001-97 2.664,55 995,00 Sim

2 IRMÃOS BOHRER ELETRO ELETRÔNICOS LTDA 014 08.394.735/0001-59 2.664,55 1.206,00 Sim

3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 081 30.607.801/0001-80 2.664,55 1.375,00 Sim

4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 029 46.440.571/0001-48 2.664,55 1.498,56 Sim

5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 092 37.990.239/0001-66 2.664,55 1.500,00 Sim

6 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 069 42.002.171/0001-08 2.664,50 1.550.00 Sim

Gerado em: 19/07/2022 13:46:33
7 de 9



PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA ■ CE
INDEPENDÊNCIA-CE

i: >.

7 GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 095 30.892.220/0001-38 2.664,55 1.580,00 Sim

8 DIRCEU LONGO & CIA. LTDA. 098 92.823.764/0001-03 2.664,55 1.594,91 Sim

9 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 089 02.347.734/0001-77 2.664,55 1.705,00 Sim

10 FREEDOM AUTOMAÇÃO LTDA 034 35.733.585/0001-33 2.600,00 1.740,00 Sim

11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 003 11.093.169/0001-50 2.664,00 2.661,00 Sim

12 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 042 40.501.673/0001-40 2.661,86 2.661,86 Sim

13 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 073 21.325.542/0001-04 2.664,00 2.664,00 Sim

14 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 021 35.959.058/0001-41 2.664,55 2.664,55 Sim

15 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 022 19.831.793/0001-19 2.664,55 2.664,55 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Finai ME

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 006 07.670.358/0001-70 2.664,55 1.198,90 Sim

LOTE 12 - HOMOLOGADO -19/07/2022 13:46:33
LOTE 12

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: Xerox 8225 Modelo: Xerox 8225

Descrição: IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL A LASER (imprime, copia, digitaliza), especificaçãoes: - conectividade: ethemet e usb
- configuração: de mesa - impressão duplex. Cópia b digitalização frente e verso - cores/pb: pretoe branco - processo de impressão;
impressão eletrofotográfica - elemento de digitalização: feixe de laser .tipo do toner: monocomponente, revelação a seco -
velocidade pb (carta): 34 ppm volume mensal máximo: até 5800 impressões/mês - regime de pico máximo: 35000 impressões -
tempo da 1 página: 7,1 segundos (carta) - capacidade padrão de papel: bandeja de 250 folhas . bandeja de alimentação manual de
só folhas - capacidade máxima de papel: 550 folhas (c/ unidade de alimentação de papel de 250 folhas opcional) - capacidade
padrão de produção: 125 folhas (face para baixa. Carta. Simplex) - tamanhos do papel bandeja de papel padrão: a4 e b5 -
suportados tamanhos personalizados: 100 x 148mm a oficio (216 x 356mm). Bandeja de alimentação manual: a6 a bS envelopes -
tamanhos personalizados: 90 x 140mm - oficio (216 x 356mm) - duplex a4 a b5 - gramaturas do papel bandejas padrão: 52 a
162g/m' suportadas bandeja de aum. Manual: 52 a 162g/m' - duplex: 60 a 105g/m^ - tipos de papel suportados: fino. Comum.
Espesso, reciclado, colorido, especial, timbrado. Pré-impresso, resma cartolina* etiqueta* envelope* - duplex padrão - tempo de
aquecimento: 23 segundos ou menos - recuperação do modo: 8.8 segundos conteúdo da embalagem: 01 multifuncional. 01 toner

^jj^reto, 01 cabo de alimentação, 01 cd de instalação, 01 guia de instalado rápida 01 manual do usuário e 01 cabo usb incluso
^oltagem: bivolt.
Quantidade: 8 Valor Unit.: 2.275,00 Valor Total; 18.200,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta inicial Oferta Final ME

1 ESFERA PRESTACAO DE SERVIÇOS E COMERCIO 060 05.328.910/0001-11 4.997,00 2.275,00 Sim

2 DIGITALPAR INFORMÁTICA LTDA 034 18.861.730/0001-42 4.997,25 2.370,00 Sim

3 INDUSTRIA & COMERCIO ALVES 035 42.002.171/0001-08 4.997,20 3.400,00 Sim

4 WD & R SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA 011 46.440.571/0001-48 4.997,25 3.600,00 Sim

5 INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 055 00.563.949/0001-08 4.997,25 3.699,00 Sim

6 MAX JEFFERSON ASSUNÇÃO DA SILVA - ME 029 02.347.734/0001-77 4.997,25 3.764,72 Sim

7 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE 066 30.607.801/0001-80 4.997,25 3.990,00 Sim

8 RJ INFORMÁTICA LTDA 017 43.791.740/0001-04 4.997,25 3.997,98 Sim

9 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE PAPELARIA 059 37.990.239/0001-66 4.997,25 4.149,00 Sim

10 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS LTDA 018 40.501.673/0001-40 4.992,20 4.992,20 Sim

11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 006 11.093.169/0001-50 4.997,00 4.996,00 Sim

12 GIGA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME 004 21.325.542/0001-04 4.997,00 4.997,00 Sim

13 SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO IMPERIAL LTDA 090 35.959.058/0001-41 4.997,25 4.997,25 Sim
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14 ANTONIO FLAVIO SILVA NASCIMENTO 086 19.831.793/0001-19 4.997.25 4.997.25

DESCLASSIFICADOS

Sim

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Finai ME

GMC COMERCIO DE ALIMENTOS AÇUCARE LTDA 015 30.892.220/0001-38 4.997,25 1.390.00 Sim

JB TELEFONIA ELETROS MOVEIS & SERVIÇOS LTDA 078 07.670.358/0001-70 4.997.25 3.499.00 Sim

AUTORIDADE: JlO^EE^LILSON LIMACOUTINHO
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GOVERNO MUNICIPAL

INDEPENDÊNCIA»
JUNTOS fAIENOO ACONTECER

PAÇO MUNICIPAL DEP. ALCEU VIEIRA COUTINHO

GOVERNO MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME

Endereço: Rua Padre Vaidevino, 1.000, Loja 08, Bairro Joaquim Távora, em Fortaieza,
Estado do Ceará, CEP: 60.135-040.
CNPJ N": 00.563.949/0001-08.

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO CONTRATO

Prezado(a) Senhor(a),

Convocamos a empresa INFORSISTEM COMERCIO E SERVIÇOS LTDA ME,
através do representante legal, no prazo máximo de 05 (cinco) dias contados a partir
desta convocação, comparecer a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura
Municipal de Independência, localizada à Rua do Cruzeiro, n° 244, Bairro Centro,
Independência, Estado do Ceará, para assinatura do Contrato, referente ao processo
administrativo resultante do Pregão Eletrônico n® SE-PE004/22, cujo objeto é a
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAIS DIVERSOS, COMPREENDENDO
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICO, PERIFÉRICOS E MÓVEIS PARA ATENDER O
PROGRAMA PACTO PELA APRENDIZAGEM CONFORME CONVÊNIO N® 049/2022,
DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
INDEPENDÊNCIA/CE.

Salientamos que a recusa injustificada implicará na aplicação da penalidade
prevista no item 26 do instrumento convocatório.

Independência - Ceará, 20 de julho de 2022.

JoséEolsãn Lima Coutinho
Ordenador de Despesas da
Secretaria de Educação

Recebido, em de de 2022.

Documento assinado digiuimeme

MARIA JOSE DIAS DE ALMEIDA

Data: 20/07/2022 09:19:47 OJOO
Verifique em httj>s://veíififadoi .iti-ôf

Maria José Dias de Almeida

CPF n® 390.589.304-59

Tel.: [88] 3675.2259 j www.indepcndcncia.ce.aov.br 1
Rua do Cruzeiro, 244 - Centro, Independência/CE - CEP: 63640-000 j CNPJ: 07.982.028/0001-10


